
Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы по 

представленному проекту постановления («О внесении изменений в 

постановления Правительства Астраханской области от 04.06.2018 № 220-П 

и от 05.12.2018 № 506-П») направляются в адрес министерства 

экономического развития Астраханской области  в  форме  электронного  

документа  на  электронный  адрес npominec@astrobl.ru. 

Дата начала приема заключений: 13.01.2022 

Дата окончания приема заключений: 22.01.2022 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Астраханской области 

«О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской 

области от 04.06.2018 № 220-П и от 05.12.2018 № 506-П» 

 

Проект постановления Правительства Астраханской области «О 

внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области 

от 04.06.2018 № 220-П и от 05.12.2018 № 506-П» (далее – проект 

постановления) разработан в соответствии с Законом Астраханской области 

от 30.08.2021 № 83/2021-ОЗ «О внесении изменения в Закон Астраханской 

области «Об организации деятельности и государственной поддержке 

технологических парков на территории Астраханской области» и 

постановлением Правительства Астраханской области от 30.08.2021 № 385-П 

«О внесении изменения в постановление Правительства Астраханской 

области от 12.10.2018 № 422-П».  

Действие Закона Астраханской области от 10.11.2014 № 68/2014-ОЗ 

«Об организации деятельности и государственной поддержке 

технологических парков на территории Астраханской области» 

приостановлено до 01.01.2025 года, в связи с принятием Закона 

Астраханской области от 30.08.2021 № 83/2021-ОЗ «О внесении изменения в 

Закон Астраханской области «Об организации деятельности и 

государственной поддержке технологических парков на территории 

Астраханской области». 

Действие постановления Правительства Астраханской области от 

03.10.2012 № 424-П «О Порядке предоставления субсидий из бюджета 

Астраханской области на создание и (или) обеспечение деятельности центров 

молодежного инновационного творчества» приостановлено до 01.01.2025 

года, в связи с принятием постановления Правительства Астраханской 

области от 30.08.2021 № 385-П «О внесении изменения в постановление 

Правительства Астраханской области от 12.10.2018 № 422-П». 

На основании вышеизложенного, проектом постановления 

предлагается, до 01.01.2025 года, приостановить полномочия министерства 

экономического развития Астраханской области, установленные 

Положением о министерстве экономического развития Астраханской 

области, утвержденного постановлением Правительства Астраханской 

mailto:npominec@astrobl.ru


2 

области от 03.03.2005 № 8-П, в сфере организации деятельности и 

государственной поддержки технопарков, и предоставления субсидий из 

бюджета Астраханской области на создание и (или) обеспечение 

деятельности центров молодежного инновационного творчества. 

Принятие постановления Правительства Астраханской области «О 

внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области 

от 05.12.2018 № 506-П и от 04.06.2018 № 220-П» не потребует выделения 

дополнительных денежных средств из бюджета Астраханской области, а 

также внесения изменений в нормативные правовые акты Астраханской 

области, в том числе признания их утратившими силу. 

Проект постановления 13.01.2022 размещен в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства 

экономического развития Астраханской области https://minec.astrobl.ru в целях 

выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также на 

портале антикоррупционной экспертизы для проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы. 

В проекте постановления коррупциогенные факторы и положения, 

способствующие возникновению рисков нарушения антимонопольного 

законодательства, отсутствуют. 

В проекте постановления отсутствуют положения, вводящие 

избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие 

их введению, а также положения, способствующие возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности и бюджета Астраханской области. 

 

 

 

Министр экономического  

развития Астраханской области                                 М.С. Гаджиев 

https://minec.astrobl.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановления 

Правительства 

Астраханской области от 

04.06.2018 № 220-П и от 

05.12.2018 № 506-П  

 

 

В соответствии с Законом Астраханской области от 30.08.2021 

№83/2021-ОЗ «О внесении изменения в Закон Астраханской области «Об 

организации деятельности и государственной поддержке технологических 

парков на территории Астраханской области» и постановлением 

Правительства Астраханской области от 30.08.2021 № 385-П «О внесении 

изменения в постановление Правительства Астраханской области от 

12.10.2018 №422-П», Правительство Астраханской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 

04.06.2018 № 220-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Астраханской области от 03.03.2005 № 8-П» изменение, заменив в пункте 2 

постановления цифры «01.01.2024» цифрами «01.01.2025».  

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 

05.12.2018 № 506-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Астраханской области от 03.03.2005 № 8-П» изменение, заменив в пункте 2 

постановления цифры «01.01.2024» цифрами «01.01.2025». 

3.  Признать утратившим силу постановление Правительства 

Астраханской области от 19.01.2021 № 5-П «О внесении изменений в 

постановления Правительства Астраханской области от 04.06.2018 № 220-П 

и от 05.12.2018 № 506-П». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор Астраханской области                                              И.Ю. Бабушкин 

 


